
令和４年２月４日

宇美東小保護者様

宇美町立宇美東小学校

校 長 西村 眞輝

６年謝恩会の動画視聴への変更のお知らせ

向春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げま

す。平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜わり、心より感謝申し上げます。

さて、２月１６日（水）に予定していた６年謝恩会を、まん延防止等重点措置の

適用のため、来校いただいての実施ではなく、クロームブック（タブレット端末）

を使っての動画視聴に変更して実施します。下記の期間に持ち帰り視聴できるよう

にします。

感染拡大防止のための対策であることをご理解いただき、６年生のお子さんの様子

をご自宅等でご覧いただければと思います。よろしくお願いします。

記

１ 視聴期間

令和４年２月２１日（月）～２月２７日（日）

※ ２月１８日（金）までに学校からクロームブック（タブレット端末）を持ち

帰りますので、２月２８日（月）に学校に持たせてください。持ち帰りの詳細

については、６年生担任からお知らせがあります。

※ 状況によっては視聴期間が変更するかもしれません。その際は学年通信等で

お知らせします。

２ 場 所

ご自宅等（Wi-fi環境がある場所）

３ 方 法

クロームブック（タブレット端末）のクラスルームを使っての動画視聴

※ オンライン授業と同じ操作方法です（裏面に掲載）

※ 宇美東小学校ホームページ『オンライン授業への参加の仕方について』

【2022年1月25日更新】をご覧ください。

URL https://www.town.umi.lg.jp/site/umihigashies/ または 宇美東小で検索

４ その他

２月２６日（土）の「ありがとう集会」も実施方法が決まり次第お知らせします。


